
č. j. 7 T 20/2019 - 62 

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Mezerová.   

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

 
Samosoudkyně Okresního soudu v Písku Mgr. Martina Petříková vydala dne  8. 4. 2019 podle 
§ 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „tr. ř.“), následující  

trestní příkaz: 

Obviněný xxxxxxxx, narozený dne xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxx 

je vinen, že 

společně se spoluobviněnou xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozenou dne xxxxxxxxxxxxxxxx, 

dne 2. 3. 2019 v době okolo 23:32 hodin v Písku, ve Dvořákově ulici, před objektem č. p. 343/1 
– pivnicí Platan, úmyslně hrubě urážlivě snižoval vážnost skupiny obyvatel romské národnosti, 
kdy uvedené směřoval proti zde přítomným xxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, 
nar.  xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, nar.  xxxxxxxx, a xxxxxxxxxxxx, nar.  xxxxxxxxxx,      a to 
verbálními výkřiky: „černý svině, cikáni do plynu, zmrdi černý“, a dále před shora uvedenými 
osobami úmyslně projevoval sympatie k nacistickému hnutí, kdy opakovaně zvedl pravici v rámci 
hitlerovského pozdravu a při tom hlasitě opakoval nacistický podzrav „Sieg Heil“, 

tedy 

- veřejně hanobil etnickou skupinu,  
- veřejně projevil sympatie k hnutí směřujícímu k potlačení práva a svobod člověka a 

hlásajícímu rasovou, etnickou, národnostní a náboženskou či třídní zášť a zášť vůči 
skupině osob, 

 



  7 T 20/2019   

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Mezerová.  

tr.ř. 082 

2 

 

čímž spáchal 

 
- přečin projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka podle § 404 

trestního zákoníku 
- přečin hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob podle § 355 odst. 1, písm.a) 

trestního zákoníku 
 

 
a odsuzuje se 

 
podle § 404  trestního zákoníku, § 43 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 
trestního řádu k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 9 (devíti) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá 
na zkušební dobu v trvání 18 ( osmnácti ) měsíců.  

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u Okresního soudu 
v Písku odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a 
oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání 
věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane 
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 
projednání věci v hlavním líčení.  

Písek 8. 4. 2019 
                    

 
Mgr. Martina Petříková v. r.  
samosoudkyně 

 


